Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5874 - Sexta-feira, 9 de novembro de 2018
Divulgação: Sexta-feira, 9 de novembro de 2018     Publicação: Segunda-feira, 12 de novembro de 2018

EDITAL 06/2018 - CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO 18.0.000091707-5

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao
que dispõe a Lei Federal 13.019/2014 e alterações e ao Decreto Municipal 19.775/2017 e alterações,
torna público a análise da documentação de classificação, etapa competitiva (fase preliminar) das
Organizações da Sociedade Civil participantes do Edital 06/2018 - Chamamento Público cujo objeto é a
seleção de Organizações da Sociedade Civil – OSCs, regularmente constituídas e funcionando por, no
mínimo, 01 (um) ano, cujas unidades de atendimento (escolas) estejam localizadas no Município de Porto
Alegre e que tenham interesse em se habilitar para firmar com esta SMED, TERMO DE COLABORAÇÃO
para o atendimento de crianças de 3 (três) anos a 5 (cinco) anos e 11 (onze) meses, na área de Educação
Infantil, em período integral de no mínimo 10 horas por dia, para a consecução de finalidades de interesse
público e recíproco, mediante a execução de atividades de Educação Infantil, conforme critérios
especificados no referido Edital.

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Região OSCs participantes CNPJ Bairro Classificação

Eixo-Baltazar e
Nordeste

Obra Social Imaculado
Coração de Maria -
OSICOM

87.125.522/0001-06 Passo das
Pedras

08 pontos

Partenon
Instituto Leonardo
Murialdo - ILEM

88.637.780/0006-
30.

São José 07 pontos

Sul e Centro-Sul
Clube de Pais e Mães
da Avenida Macedônia

18.599.989/0001-67 Vila Nova 08 pontos

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5874 - Sexta-feira, 9 de novembro de 2018

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Fica aberto prazo legal de recurso de 05 (cinco) dias úteis, conforme disposto no art. 26 do Decreto
Municipal 19775/2017 e suas alterações.

Porto Alegre, 09 de Novembro de 2018.

DR. ADRIANO NAVES DE BRITO, Secretário Municipal de Educação.

Ação Social da Paróquia
de Ipanema – ASPI

92.952.274/0001-07 Ipanema 06 pontos

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
GERÊNCIA DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail diariooficial@sma.prefpoa.com.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5874 - Sexta-feira, 9 de novembro de 2018

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2018-11-09T17:34:09-0300
	CIBELE OLTRAMARI:92259561004